
                                       Uzasadnienie 

        W roku  bieżącym Miasto  Chełm otrzymało  z  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację ustawowych zadań z zakresu

rehabilitacji zawodowej i społecznej środki w łącznej wysokości 3 787 520,00 zł.

Środki  na  poszczególne  zadania  zostały  rozdysponowane uchwałą  Nr  LV/462/22

Rady  Miasta  Chełm  z  dnia  29  marca  2022  r.  w  sprawie  określenia  zadań

i  przeznaczenia  na  ich  realizację  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych na 2022 r., zmienioną uchwałą zmieniającą Nr LVI/479/22

Rady  Miasta  Chełm  z  dnia  28  kwietnia  2022  r.  w  sprawie  określenia  zadań

i  przeznaczenia  na  ich  realizację  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych na 2022 r.

    W celu optymalnego wykorzystania powyższych środków, a także dostosowania

ich  wydatkowania  do  złożonych  wniosków  i  potrzeb  zgłaszanych  przez  Osoby

z  Niepełnosprawnością  proponuje  się  dokonanie  zmian  w  ich  podziale  poprzez

przesunięcie  środków  pomiędzy  zadaniami  z  zakresu  rehabilitacji  społecznej

i zawodowej w sposób następujący:

-  dofinansowanie  zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne

i środki  pomocnicze  -  zwiększenie  o  kwotę   9  500,00  zł (wynikające  z  dużego

zapotrzebowania na realizację przedmiotowego zadania),

-   dofinansowanie  usług  tłumacza  języka  migowego  lub  tłumacza  -  przewodnika

zmniejszenie  o  kwotę  1  000,00  zł (wynikającą  z  braku  złożonych  wniosków na

realizację przedmiotowego zadania),

-  zwrot  wydatków  na  instrumenty  i  usługi  rynku  pracy  na  rzecz  osób

niepełnosprawnych  zmniejszenie  o  kwotę  8  500,00  zł (wynikającą  z  rozliczeń

przedmiotowego zadania dokonanych przez PUP w Chełmie). 

     Proponowane  zmiany  w  przedmiotowej  uchwale  nie  powodują  żadnych

dodatkowych  skutków  finansowych  i  są  zgodne  z  zapisami  ustawy  z  dnia

27 sierpnia 1997 r.  o rehabilitacji  zawodowej i  społecznej  oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych (Dz.U. 2021 poz. 573 z późn. zm.), w której zobowiązano Radę

Powiatu  do  określenia  w  formie  uchwały  rodzaju  zadań  i  wielkości  środków

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczanych na

ich realizację w 2022 roku.                   


